
    

    

    

    

    

    

    

                      

    

    

      

    
    

  

Ma re 

. 
0D S PERISTEN DENCIA 

237082 

  

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-2017-00020560 

AB. MÓNICA GONZÁLEZ COLAMARCO 
SUBDIRECTORA DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de septiembre de 2014, se ha otorgado ante la Notaria Décima Sexta del cantón 

Guayaquil, la escritura pública de cambio de domicilio y reforma de estatuto de la compañia PIAGPRA S.A., 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido informe favorable No SCVS-INC-DNASD- 
SAS-2017-1250-M de 14 de septiembre de 2017, para la aprobación solicitada, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 

mediante resolución No SCVS-INAF.DNTH-2016-205 del 31 de agosto de 2016. 

RESUELVE: 
a 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañía PIAGPRA S.A. del 
cantón Guayaquil al de Quito, proviÁcig del Pichincha, y, b) la reforma del estatuto, constante en la referida 
escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC- 
DNASD-SAS-2017-1250-M de 14 de septiembre de 2017, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, 

y en virtud de lo dispuesto en el articulo 33 de la Ley de Compañias 

ARTÍCULO secUNDAE ORDENAR que un extracto de la respectiva escntura pública, se publique 

por tres días consecutivos, ¿en eláportal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienediile consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 

o presenten su petición ante uno dé Jos Jueces de lo Civil def domicilio principal de la compañia para su 
) e correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 
Ds Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos, y de Oposición por parte de Terceros 

o ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaria ante la cual se otorgó la escritura pública 

¿ que se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente resolución y siente razón de 
E esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del 

A domicilio al que se cambia la compañía inscriba ia referida escritura junto con la presente resolución, 

> archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

y, C) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen 
nota del contenido de la presente resolución al margen de la matriz Cumplido, sentará razón de lo actuado 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la S: intendenció Ye Compañías, Valores y Seguros, er a 

Guayaquil, 14 de septiembre de 2017, r    

    

        

         
    

    

  

y AMRIDOE(- 
Exp. No. 165204 
Trámito % 54875-2014 

    

Epa 
ds 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
sa
lu
si
or
 

     N>
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

42
98
2-
92
41
-1
 

GUAYAGUN. po 
SN    



STRO 
ANTIL 
TO 

O 

  

Cc 

  

TRÁMITE NÚMERO: 39582 

* 5426368 HAPLODWYS" 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

    
  

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
91875 

FECHA DE 08/06/2018 
DE 2942 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. _ DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

identificación Nombres Calidad en que comparece 

1712357316 VITER! RUIZ DAVINA ISABEL GERENTE GENERAL 

  

s
o
y
 

  

      
  

ti
to
 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

  

  

      

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: — | CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS 
DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMO SEXTA /GUAYAQUIL /23/09/2014 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PIAGPRA 5.A, 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS ADICIONALES: 
ADJUNTA RESOLUCION N* En LA SRA. SUBDIRECTORA DE ACTOS 
SOCIETARIOS DE 4/09/2017.- SE APRUEBA ELCAMBIO DE DOMICUILIO DE LA COMPAÑIA DEL CANTON 

GUAYAQUIL AL CANTON DE QUITO-D,M,, PROVINCIA DE PICHÍNCHA.- 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN v MOBIMERDON AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE. EN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGUÑ LA NOR (TIVA VIGENTE,     
  

FECHA DE EMISIÓN| QUITO, A 8 DÍA(S) DEL MES DE JUNIO DE 2018 
aa de Roge 

  

   

  

go 
> jo pe 4 e 

SETH CONTRERAS LOPE Piogfzaaa- E ución 019-RMO-2015) 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUIFO * 3 

       

s
o
m
 

BDE VILLAROEL ld. 
%, ¿o %, « 

lo, e 
anti 7] cant 

       
0 M0 Ss 

o Pa 
MEN 

pl ina1de 1! 
VECUALIOE Pd z 

y. 
o? 

    De Ei    

    

     
 


